

**Coompanion Kooperativ Utveckling Gävleborg Ek För
Org nr 716458-6534**

Årsredovisning för räkenskapsåret 2024

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	11
Balansräkning	12
Noter	14

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parantes avser föregående år

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Styrelsen och verksamhetsledaren för Companion Kooperativ Utveckling Gävleborg ekonomisk förening avger härmed följande berättelse och redovisning för år 2024.

Companion Gävleborg är sedan starten 1993 länets resurs för kooperativt och socialt företagande och den sociala ekonomin. Föreningen är ett av 25 lokala kooperativa utvecklingscentrum i Sverige. Companion bidrar till en mer jämlik och demokratisk samhällsutveckling genom entreprenörskap präglad av hållbarhet och kooperativ värdegrund i linje med Agenda 2030 och FN's 17 globala mål. Companion verkar för regional och lokal samhällsutveckling genom information, utbildning och rådgivning som främjar social innovation och ett ökat nyföretagande, främst i kooperativ form.

:Styrelsen har bestått av

Malin Åhman, Söderhamn, Stenbackens Boende och Arbetskooperativ, ordförande,
Bengt Samuelsson, Söderhamn, vice ordförande,
Kenneth Axling, Hofors, Hofors kommun,
Hannah-Karin Linck, Bollnäs,
Carl-Ewert Ohlsson, Årsunda, Sandvikens kommun,
Rolf Sundell, Hudiksvall, Hudiksvalls kommun
Maria Nordström, Söderhamn, Region Gävleborg,
Ulrica Högbergh, Hudiksvall, Hudiksvalls kommun
Johanna Pelling, Uppsala, Riksbyggen
Styrelsen har inte haft några suppleanter med anledning av utökat antal ledamöter

Valberedning under året har varit
Andreas Helgesson, Söderhamn,
Erik Holmestig, Gävle och
Caroline Schmidt, Hudiksvall.

Emma Hed, DalRev, Borlänge

Säte

Föreningen har sitt säte i Gävle och verksamheten bedrivs i alla länets kommuner

Personal

Ulf Karlsson, Verksamhetsledare och rådgivare 100%
Leif Grytenius, Rådgivare/projektledare 80%, anställd t o m 4 juni.

Sedan I april 2021 köper vi ekonomitjänster/lönehantering av Coompanion Dalarna. Arbetet utförs av Malin Fahlström.

Sedan sommaren är Malin Åhman arbetande ordförande med timersättning i en omfattning upp till 50%. Hennes uppdrag är att göra verksamheten mer projektnriktad.

Medlemmar

Bollnäs Kommun 1993, Gävle Kommun 1993, Hofors Kommun 1993, Hudiksvalls Kommun 1993, Ljusdals Kommun 1993, Nordanstigs Kommun 1993, Ockelbo Kommun 1993, Sandvikens Kommun 1993, Söderhamns Kommun 1993, Region Gävleborg 1993, LRF Gävleborg 1993, Coop Mitt 1993, HSB Södra Norrland 1993, Riksbyggen 1993, Fonus 1993, Folksam 1993, Hushållningssällskapet Gävleborg 1003, ABF Gävleborg 2000, Studieförbundet Vuxenskolan 2000, Intentus Ekon Förening 2000, Personalkooperativet Kusen 2006, Backstugans Ek Förening 2006, Julibackens Förskola 2006, Kraterkraft 2007, Kooperativet Kraftkällan 2007, Stenbackens Boende och Arbetskooperativ 2010, Kvinnokooperativet Saga Ek För 2012, Företagsutbildarna 2016, Kalahari Ekonomisk Förening 2018, Ovanåkers kommun 2022, Folkuniversitetet 2023

Styrelsemöten och årsstämma

Styrelsen har haft sju protokollförda möten under året, varav ett möte särskilt dedikerats till strategiarbete. Därutöver har en arbetsgrupp arbetat med bemanningsfrågan.

Årsstämman hölls som en hybridstämma på Elite Grand Hotel och via Zoom den 15 maj 2024. I anslutning till stämman hölls ett föredrag av Coompanion Sveriges VD, Gordon Hahn via länk.

Finansiering

Verksamheten har finansierats av statliga Tillväxtverket och medfinansierats via Region Gävleborg, kommunbidrag samt ett tilläggsavtal med Nordanstigs kommun avseende handledningsstöd till arbetsintegrerande sociala företag.

Följande kommuner har bidragit med finansiering:

Nordanstig, Hudiksvall, Söderhamn, Bollnäs och Ockelbo. Gävle avslutade medfinansiering under 2024.

Medlemskap i andra organisationer

Coompanion Sverige

Den ekonomiska föreningen Coompanion Sverige med säte i Stockholm ägs av samtliga 25 Coompanionregioner i landet. Föreningen är bas för gemensamma frågor rörande kommunikation, profilarbete, vidareutbildning, kunskaps- och erfarenhetsutbyten och är remissinstans i förhållande till regering, riksdag och statliga myndigheter. Arbetet bedrivs via serviceavgifter från medlemmarna.

Fremia

Arbetsgivarorganisationen Fremia (tidigare KFO) har ett intressepolitiskt program för samhälls- och näringslivspolitik påverkan som Coompanion ingår i.

Svensk Kooperation

Ett partipolitiskt obundet initiativ som bedriver utbildnings- och informationsverksamhet för att höja kunskap om Kooperation och dess värden och drivs av Fremia (tidigare KFO), HSB Riksförbund, KF och LRF.

Coompanion Gävleborgs verksamhet:

Coompanion Gävleborg erbjuder nystartsrådgivning och affärsutveckling till kooperativa och sociala företag i samtliga kommuner i Gävleborg. Rådgivning har skett såväl digitalt som vid fysiska träffar och avser samverkan där samhällsnyttan är större än vinstintresset oavsett företagsform. Samverkan sker med övriga parter i främjarsystemet för att personer ska komma till den aktör som bäst kan ge råd och stöd i varje situation.

Planering och genomförande av företagsfrämjande insatser har gjorts tillsammans med representanter för kommunernas näringslivskontor, landsbygdsutvecklare och arbetsmarknadsenheter för de kommuner som valt att medfinansiera verksamheten. Vi har deltagit i:

- Mässa för studenter på högskolan i Gävle
- Minimässa på Företagarveckan i Gävle-Sandviken
- Monter och utbildningspass på mässa i Söderhamn
- Monter och utbildningspass på ABFs mässa i Norrsundet.
- Juryarbete för "Rookie Startups" i Söderhamn.
- Järnpartner till UF Ung Företagsamhet Gävleborg.
- Särskilda insatser för ASF (arbetsintegrerande sociala företag) i Nordanstigs kommun
- Styrgruppsarbete i projektet "Avknoppning av kommunala verksamheter" i Söderhamns kommun
- Projektansökan med Region Gävleborg som projektägare och Coompanion Gävleborg som samverkanspartner för Plattform för social innovation. Projektet beviljades och startar 2025.
- Deltagande i projekt STRIM med Högskolan i Gävle, digitalt omställningsarbete
- Slutrapportering av X-ing/ Hela Sverige ska levas projekt "Metoden FMP", kartläggning av bygdens förutsättningar att utvecklas.
- Föredrag om kooperativa lösningar och företagssamverkan vid Fäbodriksdagen, Ovanåkers kommun, Söderhamns företagarmässa, mässan i Norrsundet. Kortare information om Coompanions verksamhet har gjorts på Bygderådet i Hudiksvall och

Kommunstyrelsen i Söderhamn.

- Utbildning i att använda ekonomisk förening för musikgrupper/band vår och höst tillsammans med Bilda. Utbildning om kooperativt företagande på Bollnäs Folkhögskolas trädgårdsutbildning

Utbildningen som gjordes till Bollnäs Folkhögskola (Trädgårdsutbildning) genomfördes på Wij Trädgårdar i Ockelbo.

Under vecka #47 Kooperativa veckan delades Årets kooperativ i Gävleborg ut. Priset gick till MatVärden ek för.

Finansieringsmöjligheter och information om mikrofonden (grundad av Coompanion, Hela Sverige ska leva och Eko-banken) har gått ut via vår finansieringsguide. Två innovationscheckar har förmedlats, en till företaget Clusterwaves i Sandviken och en till Jungfrukustens ekonomiska förening.

Dialog för samverkan och att få fler projekt att komma till stånd har förts med bland andra CirEko, Sandbacka Science Park och några närliggande Coompanionkontor. Därutöver har vi sökt intressenter för ett projekt kring återbruk av textilier.

Ansökan om medel för projekt BUSTER, som syftar till att öka kontakten mellan ungdomar på Samhällsvetenskaplig och Ekonomiska programmen i Gävle och lokala arbetsgivare samt högskola, har lämnats in till Allmänna Arvsfonden.

Samarbetet med Coompanion Sverige har, förutom att ge goda idéer och inspiration mellan de olika geografiska områdena medfört att vi har tillgång till gemensamma utbildningar och verktyg. Ett sådant verktyg är Coompanion Värmlands Framtidskraft <<https://framtidskraft.coompanion.se/>> som används som beslutsstöd för energigemenskaper. I Gävleborg finns två pågående processer för energigemenskaper, båda är i tidigt skede.

Under 2024 har Coompanion erbjudit 11 nationella webinarier som har marknadsförts bl a via vår hemsida. Teman på webinarierna har varit "Affärsnytta med cirkulär ekonomi", Kooperativa förskolor, "Mikrofonden - mer pengar till er verksamhet", Cirkulära affärsmodeller - aquaponi", Impact Accelerator", "Så hittar du projektmedel till dina projektidéer", "Starta företag med bandet" m fl.

Verktyget IDG, Inner Development Goals, är ett kostnadsfritt system av utbildning och workshops på temat Agenda 2030 som tillhandahålls via lokala hubbar. Coompanion Gävleborg varit med att starta en i Gävle, IDG Gävle Community Hub. Dessutom finns det en IDG-hub i Bollnäs.

Coompanion Gävleborg har medverkat i Coompanion Sveriges strategi- och utvecklingsdagar samt verksamhetsledarträffar. Interna kanaler nyttjas för kunskaps- och erfarenhetsutbyte kring rådgivning, kommunikation, landsbygdsutveckling och social innovation.

Kompetensutveckling har även erhållits genom att en styrelserepresentant genomgått en utbildning på Södertörns Högskola, två medarbetare har erhållit SEAs (Social Enterprize Academy) facilitatorsutbildning via det nationella Agency+ projektet, en medarbetare har deltagit på Stora Sociala Företagsdagen i Göteborg och på framstegsdagen i Bollnäs.

Viktiga händelser som påverkat föreningens verksamhet

Det generellt utmanande läget i omvärlden, såväl trygghetsmässigt som ekonomiskt har medfört att både privat sektor, offentlig sektor och de verksamheter som ofta verkar i mellanrummet mellan privat och offentlig sektor utsatts för stora utmaningar. Investeringar och utveckling skjuts på framtiden då besparingar genomförs, vilket för Coompanion Gävleborg medfört att de finansiärer som behövs för att matcha det beslutade anslaget från Tillväxtverket i vissa fall dragit tillbaka sin medfinansiering. Detta har medfört att vi brottas med ett ekonomiskt underskott, som tär på det egna kapitalet och på sikt kan riskera att minska möjligheterna att genomföra projekt.

Vi ser ett kraftigt minskat inflöde av förfrågningar kring rådgivning och har valt att ytterligare stärka insatserna för att hitta nya intressenter. Dock är intresset för att starta verksamheter lågt i tuffa tider, då det krävs stort mod och ofta ekonomiska insatser för att satsa på något nytt.

I samband med höstens löften om lägre räntor och bättre tider finns en viss förhoppning om att fler vågar ta steget till en entreprenörsresa och att fler samverkanslösningar kommer till skott. Om alla gör lite kan vi åstadkomma stor effekt även på de stora samhällsutmaningarna.

Inför Kooperationens år 2025 har en verksamhetsplan med bland annat förstärkta kommunikationsinsatser antagits. Under 2025 planeras även fler insatser från Coompanion Sverige och Svensk Kooperation för att stärka intresset för den kooperativa idén.

Ekonomi

Vi har en stark likviditet men gör ett betydande minusresultat även för 2024. Den dystra prognosen medförde att styrelsen i början av året tvingats ta beslut om uppsägning av personalen samt tillsätta en arbetsgrupp för att lösa problematiken innan det egna kapitalet blir så lågt att det blir omöjligt att bedriva projekt och verksamhet.

Samtidigt aviserade flera finansiärer att stora besparingar pågår och såväl Tillväxtverket som Region Gävleborg och kommunerna har ställt finansieringsfrågan på sin spets under året. Styrelsen tog under sommaren in ordförande som timarbetande ordförande på upp till 50% med målsättningen att få till fler projekt för att lösa olika samhällsutmaningar. Därutöver har samverkansmöjligheter med andra Coompanionkontor säkrats för att säkerställa leveransförmågan.

Kvantitativa mål för 2024 - Indikatorer

Indikatorer per den 31 december 2024	Antal
1. Antal personer i rådgivning.	30
2. Antal personer som deltagit i informations- och utbildningsinsatser gällande samhällsentreprenörskap, social innovation och Kooperation i fysiska och digitala sammanhang.	765
3. Antal startade företag. - Faustus Music Ekonomisk förening - Francescas Produktioner Ekonomisk förening - Vozn ekonomisk förening - Trönöbo Byggemenskap ekonomisk förening)	4
Varav kooperativa eller liknande företag*. Verksamheter Två av företagen har startat ekonomiska föreningar med inriktning musik. Banden skriver, spelar in musik, säljer och har livespelningar. Försäljning av merchandise ingår också. Det tredje företaget är en ekonomisk förening som är ett arbetskooperativ som bedriver produktion och försäljning av textila produkter och accessoarer via postorder. Det fjärde är en ekonomisk förening vars ändamål är att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att förbereda, planera och hitta former och finansiering för medlemmarnas gemensamma boende samt att upplåta bostäder åt medlemmarna. Boendet ska präglas av social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet. Dessa fyra företag drivs av totalt 12 män och 6 kvinnor.	4
4. Antal affärsidéer som löser en eller flera samhällsutmaningar. - Bygg och bo gemenskap Trönö - Energigemenskap – aktörer företag och föreningar Järvsö - Energigemenskap – byrådsinitiativ med stöd av vindkraftsfond Kårböle - Idé om nytt arbetsintegrerande socialt företag i Nordanstig	

- Hållbarhetsinitiativ – Ruta Remake Hudiksvall - Dialog med Medborgarskolan kring förstudie nytt ASF – Gröna Rum - Stenbackens Boende och arbetskooperativ – nytt område kopplat till ”första boende för unga” - Rådgivning om nytt arbetsintegrerande socialt företag med inriktning hunddagis - Förening för främjande av företagande -rådgivning för hur organisationen skulle utformas för att lyckas förbättra företagarklimatet - Idéer kopplat till kristen församling om vägar för att minska utanförskap - Affärsutveckling via Innovationscheck för företag som vill öka hållbarhet genom metoder för att förlänga livslängd på verktyg vid skärande bearbetning - Innovativa idéer för att kunna bibehålla service på landsbygd genom kombination av kommunal intraprenad och socialt företagande - Rötter och vingar – Idéer för att hjälpa unga till en bättre framtid i samarbete med flera företag och med ambition att starta ett socialt företag - Möten med person som har nya idéer vid varje träff men som har en utmaning i att stanna vid en tydlig och avgränsad idé	15
5. Minst 95 % av affärsidéerna ska ha bäring mot ett eller flera av Agenda 2030 målen.	Ja
6. Antal aktiviteter som har bidragit till konkreta projekt, innovationer, näringslivsutveckling. - Arbetet med projektidén Kreativa kuggar tillsammans med Region Gävleborg och Sandbacka Science Park - Arbetet med ESF-ansökan - Arbetet med Bygg och Bogemenskaper - Arbetet med Energigemenskaper och spridandet av det digitala verktyget Framtidskraft - Arbetet med att bibehålla service på landsbygd i samarbete med Ljusdals kommun, kreativa idéer för organisering av socialt företag - Föredrag på Fäbodriksdag - samverkanslösningar, företagssamverkan	

- Arbetet med Söderhamns kommun för att undersöka möjligheter till att verksamheter som sker i kommunal regi istället utförs av sociala företag - Arbetet med Innovationscheck till företaget ClusterWaves i Sandviken - Föreläst och/eller haft monter på företagarevenemang i Norrsundet, Söderhamn, Gävle.	9
7. Antal åtgärder som bidragit till utveckling av plattformar och nätverk för främjandet av social ekonomi. - Medverkan i Högskolan i Gävles STRIM-projekt - Samrådsträffar Nordanstig (Kommunen, de sociala företagen, Coompanion) - IDG Gävle Community HUB (Inner Development Goals) - Styrgruppen för X-ings projekt Metoden FMP - Stora Sociala Företagsdagen - Vecka 47 Kooperativa veckan - Årets Kooperativ (Regional tävling Gävleborg) - Nationella Webinarier - Entreprenörskapsevent på Högskolan i Gävle tillsammans med Sandbacka Science Park och Nyföretagarcentrum - Samarbetet med Bilda och våra träffar under namnet Bandet som Business - Arbetsgrupp sociala innovationer (gemensamt med Coompanion-kollegor i andra regioner)	11

Flerårsöversikt

	2024	2023	2020	2019
Förvaltningsintäkter	1 626 819	1 763 001	2 580 337	2 372 425
Resultat efter finansiella poster	-233 341	-281 995	653 017	153 371
Soliditet, %	85,4	76,6	80,1	75,0

Förändringar i eget kapital

	Medlems- insats	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	12 500	77 155	1 932 070	-9 995	2 011 730
Resultatdisposition enligt årsstämman					
Balanseras i ny räkning	-	-	-9 995	9 995	-
Årets resultat	-	-	-	<u>-233 553</u>	<u>-233 553</u>
Belopp vid årets utgång	<u>12 500</u>	<u>77 155</u>	<u>1 922 075</u>	<u>-233 553</u>	<u>1 778 177</u>

Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat	1 922 075
Årets resultat	<u>-233 553</u>
Totalt	<u>1 688 522</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt
följande

Balanseras i ny räkning	<u>1 688 522</u>
Totalt	<u>1 688 522</u>

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		1 621 809	1 687 887
Övriga rörelseintäkter		<u>5 010</u>	<u>75 114</u>
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		1 626 819	1 763 001
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-374 291	-436 360
Personalkostnader	2	<u>-1 533 728</u>	<u>-1 623 228</u>
Summa rörelsekostnader		-1 908 019	-2 059 588
<i>Rörelseresultat</i>		-281 200	-296 587
Finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		44 818	15 753
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>3 041</u>	<u>-1 161</u>
Summa finansiella poster		47 859	14 592
<i>Resultat efter finansiella poster</i>		-233 341	-281 995
Bokslutsdispositioner			
Förändringar av periodiseringsfonder		=	272 000
Summa bokslutsdispositioner		0	272 000
<i>Resultat före skatt</i>		-233 341	-9 995
Skatter			
Övriga skatter		<u>-212</u>	<u>-</u>
<i>Årets resultat</i>		<u>-233 553</u>	<u>-9 995</u>

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	=	=
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	4	50 500	50 500
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<u>50 500</u>	<u>50 500</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>50 500</u>	<u>50 500</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 125	26 026
Övriga fordringar		204 975	269 522
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>11 192</u>	<u>66 824</u>
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<u>219 292</u>	<u>362 372</u>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och Bank		<u>1 811 685</u>	<u>2 214 793</u>
<i>Summa kassa och bank</i>		<u>1 811 685</u>	<u>2 214 793</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>2 030 977</u>	<u>2 577 165</u>
Summa tillgångar		<u>2 081 477</u>	<u>2 627 665</u>

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		12 500	12 500
Reservfond		<u>77 155</u>	<u>77 155</u>
<i>Summa bundet eget kapital</i>		<u>89 655</u>	<u>89 655</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 922 075	1 932 070
Årets resultat		<u>-233 553</u>	<u>-9 995</u>
<i>Summa fritt eget kapital</i>		<u>1 688 522</u>	<u>1 922 075</u>
Summa eget kapital		<u>1 778 177</u>	<u>2 011 730</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		43 221	13 340
Övriga skulder		74 453	263 132
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>185 626</u>	<u>339 463</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>303 300</u>	<u>615 935</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>2 081 477</u>	<u>2 627 665</u>

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10
Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad
nyttjandeperiod.

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Upplysningar till resultaträkningen

Not 2 Medelantalet anställda

	<u>2024-01-01</u> <u>-2024-12-31</u>	<u>2023-01-01</u> <u>-2023-12-31</u>
Medelantalet anställda under räkenskapsåret har varit	<u>2</u>	<u>2</u>

Upplysningar till balansräkningen

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	<u>339 322</u>	<u>339 322</u>
Utgående anskaffningsvärden	<u>339 322</u>	<u>339 322</u>
Ingående avskrivningar	<u>-339 322</u>	<u>-339 322</u>
Utgående avskrivningar	<u>-339 322</u>	<u>-339 322</u>
Redovisat värde	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 4 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	<u>50 500</u>	<u>50 500</u>
Utgående anskaffningsvärden	<u>50 500</u>	<u>50 500</u>
Redovisat värde	<u>50 500</u>	<u>50 500</u>

Gävle den dag som framgår av den elektroniska signaturen

Malin Åhman
Ordförande

Bengt Samuelsson

Kenneth Axling

Hannah-Karin Linck

Carl-Ewert Ohlsson

Rolf Sundell

Maria Nordström

Ulrica Högbergh

Johanna Pelling

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska signaturen

Dalrev Revision & Redovisning AB

Emma Hed
Auktoriserad revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.